REMÍGIO, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 07D - PÁGINA 01

        ATOS DO PODER

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 32/2025.

O Prefeito Constitutional do Municipio de Remígio – PB, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Consti-

tuição do Estado da Paraíba, Lei Orgânica do Município, resolve

DESIGNAR:

FRANCISCO DE ARAUJO SANTOS, funcionário do Min-

istério as Saúde, Matricula SIAPE nº 01789158, ocupante do cargo de téc-

nico em contabilidade, cedido a esta Edilidade, conforme portaria n°

591/2017, publicada no DOU n° 78, de 25/04/2017, para exercer a função de

Chefe da Seção de Programas Especiais, com lotação na Secretaria de

Saúde, neste município, a partir desta data até ulterior deliberação.

Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a 02 de janeiro

de 2025 ficando revogadas disposições em contrário.

        Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 13 de Fevereiro

de 2025.

PORTARIA ESPECIAL Nº 01/2025.

O Prefeito Constitutional do Municipio de Remígio – PB, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do

Estado da Paraíba, Lei Orgânica do Município, resolve

NOMEAR:

RESOLVE:

DISPONIBILIZAR a Senhora MARIA VERÔNICA LIRA DE OLIVEIRA

(CPF: 572.585.544-91), ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR

MAG.I.B-II, Mat.: 325041, lotada na Secretaria de Educação e Cultura

deste municipio Remígio – Pb, para a Prefeitura Municipal de Esperança/

PB, em regime de permute, com a servidora daquela Prefeitura LÍGIA

COSTA DINIZ (CPF: 038.353.604.93), professora, Mat.: 35567, pelo

período de 01 (um) ano, com efeitos a partir do dia 03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 12 fevereiro de 2025.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº. 05 - E/2025.

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio – PB, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Consti-

tuição do Estado da Paraíba, Lei Orgânica do Município, resolve

NOMEAR:

KALLYANA KENNEA LIMA DIAS, para ocupar o cargo de COORDENA-

DORA DO DEPARTAMENTO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMA-

NA sob o regime comissionado, símbolo CC4, lotada na secretaria de

desenvolvimento social da estrutura organizacional do poder execu-

tivo do município, a partir desta data até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 02 de janeiro

de 2025.

LUIS CLÁUDIO RÉGIS MARINHO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

           REMÍGIO, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 07D - PÁGINA 02

        ATOS DO PODER